«XXXIII ARTICULUS. Et licet per praemissa, velut ex evidentibus et certis indiciis ac pra-

sumptionibus violentis, famaque communis vulgata appareat notorie de eorum collusione et damnata concordia ad impediendum viam mutue cessionis per eos jurata, et omnem aliam per quam haberi posset unio et schisma extirpari: tamen ultra premissa in Roma, Senis et Luca, et Portuvenenis inter curias ipsas sequentes fuit, et est communis fama et opinio, et aliqui notabiles viri dicunt se vidisse litteras et cedulas continentis, quod inter dominum Gregorium et Benedictum est et fuit confederatio, concordia et collusio juramento firmata, quod ad hoc, ut ipsi evitare et repellere valeant viam mutue cessionis, ipsi per se ipsos et suos dicunt se tractare debere materiam unionis, et non consilio dominorum cardinalium, principum et aliorum quorumcumque, qui de suo consilio seu opinione non essent, quia ad ipsos, ut asserunt, et non ad alios precise spectat prosequi unionem, nisi in quantum alii essent per eos requisiti, et quod ipsi loca electa pro danda pace Ecclesie possunt mutare pro eorum libito voluntatis, et dicere contrarium, esse Ecclesie, ut aiunt, contradicere et pacem impendere. Tenent etiam mutua concordia, quod melius est Ecclesiam in divisione stare ut est, quam si ipsi cogerentur ad viam mutue cessionis. Tenent etiam et concordantes existunt quod, si simul haberent in uno loco convenire, tractarent de reductione unius ad alterum de via compromissi et successione, ut sic manerent dum viverent, et uno defuncto superstes vivus papa maneret, et ista asseritur plus placere ipsis contententibus, ut asserunt viri notabiles, qui premissa audiverunt et aliquas scripturas ipsorum contententium viderunt et legerunt. Iste articulus probatur notorius per unum testem, episcopum unum, etc.

69. « XXXIV ARTICULUS. Postquam autem dominus Benedictus recessit a Portuvenenis ad partes Cataloniae dirigens gressus, et dominus Gregorius disposuit a Luca recedere sic se ab invicem elongare, ut unus ad Occidentem, alter ad Orientem videretur intuitum dirigere, omnino deserto negotio unionis in desperationemposito, domini cardinales partis utriusque in majori numero hinc in Liburnio convenientes, quia non habebant alium locum accommodum pro conventionem et materia Concilii utriusque partis et obedientie ibidem aptam velut necessariam prosequentes, providerunt fore utile et necessario, ut ipsum Concilium Generale partis utriusque convocarent, ut prius deliberarant, ad diem vigesimam quintam proxime preteriti mensis Martii cum continuatione dierum sequentium in hac civitate Pisana, que civitas alias per ambo de papatu contententes, ad consummandum pacis et unitatis vinculum fuerat electa, oblata et nominata, et idonea ac conveniens reputata, sic quod per dominos cardinales, qui domino Gregorio adhæserant in eorum parte